СОВЕТ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ТУНГИРО-ОЛЁКМИНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  «27» марта​​​​   2023  года

                                                               № 77

с. Тупик

О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края за 2022 год»
В соответствии со ст. 28 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (далее – Устав), ст. 2 пункта 2.6 Положения «О Порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район», утверждённого Советом муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 20.10.2009 года № 46, руководствуясь ст. 23 устава муниципального района,  Совет муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» решил:
1. Вынести на публичные слушания проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края за 2021 год».

2. Публичные слушания по обсуждению указанного в п. 1настоящего решения проекта решения назначить на 17 апреля 2023 года в здании Районного Центра Досуга, расположенном по адресу: Забайкальский край, Тунгиро-Олёкминский район, с. Тупик, ул. Нагорная 20, начало 14.00 часов, окончание 16.30 часов по местному времени.
3. Утвердить рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложениям №1.
4. Назначить докладчиком по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края за 2021 год» Ревякину Евгению Станиславовну – председателя комитета по финансам администрации муниципального района.

5. Настоящее решение направить главе муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» для подписания и опубликования (обнародования).

6. Настоящее решение и проект решения, указанный в п. 1 настоящего решения, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северянка» и размещению на официальном сайте www.tungir.75.ru, муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в районной газете «Северянка».
Глава муниципального район

«Тунгиро-Олёкминский район»

М.Н. Ефанов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

         к решению Совета

     муниципального района

«Тунгиро-Олёкминский район»

       от «27» марта 2023 г. № 77
СОСТАВ

рабочей группы по проведению публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края за 2022 год»
1. Калинина А.В. – депутат Совета муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район», председатель рабочей группы.

2. Ефанов М.Н. – глава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район, зам. председателя рабочей группы.

Члены рабочей группы:

3. Ревякина Е.С.  – председатель комитета по финансам администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»;

4. Лапчевская Т.А. –начальник бюджетного отдела комитета по финансам администрации муниципального района.

5. Поэр В.Г. – депутат Совета муниципального района.